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 ارائه خدمات دندان پزشکی ترمیمی با تعرفه دولتی
 صندوق حمایت از بیماران خاص بار مالی خانواده ها را کاهش می دهد

بیمه سلامت استان اصفهان در سال های 
عملیاتی  و  مالی  چالش های  با  اخیر 
متعددی روبه رو بوده است؛ اما باوجود این 
را  خود  خدمات  کرده  تلاش  مشکلات، 
برای بیمه شدگان حفظ کند. مدیرکل بیمه 
سلامت استان اصفهان گفت: هدف اصلی 
بیمه سلامت، حفظ کیفیت خدمات درمانی و حمایت از بیماران 

و بازنشستگان است.
ارائه  با  خود  خبری  نشست  در  صفاری  محمدحسین   
گزارشی از عملکرد این نهاد افزود: باوجود فشارهای اقتصادی، 
این نهاد به طور مداوم خدمات خود را در حوزه های مختلف 
پزشکی و دارویی به مردم ارائه می دهد و برای ارتقای کیفیت 
و دسترسی، به بهره گیری از فناوری های نوین و برنامه های 
پیشگیری اهمیت ویژه ای داده است. مدیرکل بیمه سلامت 
استان اصفهان تأکید کرد: راهبُُرد این سازمان بر پایه شفافیت، 
برای همه  بیمه ای  مدیریت هزینه ها و گسترش دسترسی 
گروه ها استوار است. او گفت: باوجود محدودیت های مالی، هیچ 
بیمه شده ای به دلیل عدم پرداخت بدهی ها یا مشکلات مالی 
از دریافت خدمات درمانی محروم نشده است و این رویکرد 
نشان دهنده تعهد بیمه سلامت به مسئولیت اجتماعی و حفظ 

سلامت عمومی است.
	Á پوشش گســترده بیمه سلامت در استان 

اصفهان
 صفاری با بیان اینکه نیمی از جمعیت کشور تحت پوشش 
سازمان بیمه سلامت ایران قرار گرفته اند، خاطرنشان کرد: 
پرداخت  بدون  رایگان و  به صورت  نفر  میلیون  از ۳۰  بیش 
این  می شوند.  بهره مند  بیمه سلامت  خدمات  از  بیمه  حق 
افراد شامل دهک های پایین درآمدی یک تا پنج، ساکنان 
روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، عشایر، بیماران خاص 
کمیته  و  بهزیستی  مددجویان  همچنین  و  صعب العلاج  و 
امداد هستند. او افزود: صندوق حمایت از بیماران خاص و 
از  بیش  سلامت  بیمه  سازمان  پوشش  تحت  صعب العلاج 
۱۳۰ نوع بیماری را شامل می شود و خدمات ویژه ای برای 
این گروه ارائه می دهد. صندوق های مختلف بیمه سلامت 
شامل صندوق کارکنان دولت، بیمه سلامت همگانی ایرانیان، 
و  کوچک  شهرهای  و  عشایر  و  روستاییان  بیمه  صندوق 
صندوق سایر اقشار هستند. محمدحسین صفاری ادامه داد: 
سازمان بیمه سلامت تمامی افراد فاقد بیمه که در شهرهای 
بالای ۲۰ هزار نفر سکونت دارند و در دهک های درآمدی یک 
تا پنج قرار می گیرند، بدون نیاز به مراجعه و به صورت رایگان 
تحت پوشش قرار داده و برای آنان بیمه نامه سلامت همگانی 
ایرانیان صادر کرده است. برای سایر افراد فاقد بیمه نیز که در 
سایر دهک های درآمدی قرار دارند، تسهیلاتی در نظر گرفته 
شده و افراد بدون اعلام نتیجه ارزیابی وسع از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی می توانند بیمه یک ماهه رایگان 
دریافت کنند. او درباره حق بیمه دهک های شش تا ۹ نیز 
تصریح کرد: بسته به دهک درآمدی، تخفیف بین ۳۰ تا ۶۰ 
درصد اعمال می شود و میزان مشارکت این افراد به ترتیب 
۴۰، ۶۰، ۵۰ و ۷۰ درصد است. بیماران خاص و نادر فاقد 
بیمه نیز به صورت رایگان تحت پوشش صندوق بیمه سلامت 
همگانی ایرانیان قرار می گیرند و هزینه های بیمارستانی افراد 
فاقد پوشش که قبل از ترخیص بیمه دریافت می کنند نیز تقبل 
می شود. صفاری با اشاره به پرداخت بیش از ۱۲ هزار میلیارد 
ریال هزینه درمان بیماران خاص و صعب العلاج در استان 
اصفهان از سال ۱۴۰۱ تا پایان شهریور ۱۴۰۴ و کسب رتبه 
نخست کشور در این زمینه، افزود: صندوق حمایت از بیماران 
آبان  از  خاص و صعب العلاج در دولت سیزدهم تأسیس و 
۱۴۰۱ فعالیت خود را آغاز کرده است. بیش از ۱۳۰ بیماری از 
جمله سرطان، ام اس، تالاسمی و سکته مغزی تحت پوشش 
این صندوق قرار دارند و هزینه بستری و درمان ۲۰ بیماری 
در بیمارستان های دولتی به صورت رایگان ارائه می شود. او در 
ادامه خاطرنشان کرد: تا پایان شهریور ۱۴۰۴، بیش از ۱۰۶ 

هزار نفر در استان اصفهان به عنوان بیمار خاص و صعب العلاج 
و  جمعیتی  سیاست های  از  حمایت  به منظور  شده اند.  ثبت 
افزایش نرخ جمعیت، از ابتدای دی ۱۴۰۰ پوشش بیمه خدمات 
و  شد  اجرایی  کشور  در  نخستین بار  برای  ناباروری  درمانی 
هم اکنون زوج های نابارور می توانند از خدمات درمان ناباروری 
با پوشش بیمه ای ۹۰ درصد تعرفه بخش دولتی و ۷۰ درصد 
تعرفه مراکز خصوصی و خیریه استفاده کنند. صفاری یادآور 
شد: مطابق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تمام خدمات بستری، بستری موقت، تحت نظر 
اورژانس و سرپایی برای شیرخواران و کودکان زیر هفت سال 
در مراکز تشخیصی و درمانی بخش دولتی دانشگاهی رایگان 
است. این اقدامات بخشی از تلاش های بیمه سلامت برای 

گسترش عدالت درمانی و کاهش بار مالی بیماران است.
	Á بدهی‌های ســنگین صنایــع فولادی و 

ذوب‌آهن
 باوجود عملکرد مثبت بیمه سلامت در ارائه خدمات، چالش 
بزرگی که این سازمان با آن مواجه است، بدهی های قابل توجه 
برخی صنایع به بیمه سلامت است. مدیرکل بیمه سلامت 
استان اعلام کرد: شرکت ذوب آهن و صندوق بازنشستگی 
فولاد، تا پایان مهرماه سال جاری به ترتیب بدهی های ۳۵۸ 
میلیارد تومان و ۷۷ میلیارد تومان به بیمه سلامت دارند. این دو 
شرکت از خردادماه امسال پرداختی های خود به بیمه را متوقف 
بازنشستگان  از  به دلیل حمایت  بیمه سلامت  اما  کرده اند، 
فولاد، خدمات خود را قطع نکرده است. صفاری با اشاره به 
باوجود  گفت:  بازنشستگان،  برای  خدمات  استمرار  اهمیت 
بدهی های سنگین صنایع فولادی، ما هیچ تغییری در ارائه 
خدمات به بازنشستگان ایجاد نکرده ایم و تلاش داریم این 
تعهد را حفظ کنیم. او ادامه داد: این وضعیت نشان دهنده فشار 
مالی جدی بر بیمه سلامت است، اما مدیریت هوشمند منابع 
و برنامه ریزی دقیق باعث شده که کیفیت خدمات بیمه ای 

همچنان پایدار باقی بماند.
	Á گسترش خدمات دندان‌پزشکی و حمایت 

از بیماران خاص
 یکی از مهم ترین تغییرات بیمه سلامت در استان اصفهان، 
بیمه شدگان  برای  دندان پزشکی  خدمات  پوشش  گسترش 
امسال  آبان‌ماه  از  بیمه سلامت اعلام کرد:  است. مدیرکل 
محدودیت سنی برای خدمات ترمیمی دندان پزشکی برداشته 
شده و این خدمات با تعرفه دولتی برای همه بیمه‌شدگان 
ارائه می شود، درحالی که پیش تر این خدمات تنها برای سنین 
هفت تا ۱۸ سال قابل استفاده بود. به عنوان مثال، هزینه یک 
کامپوزیت ترمیمی در مراکز دولتی حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ 

هزار تومان است که بیمه سلامت یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان آن را پوشش می دهد. صفاری خاطرنشان کرد: علاوه 
بر خدمات دندان پزشکی، بیمه سلامت توجه ویژه ای به حمایت 
از بیماران خاص و صعب العلاج دارد. صندوق حمایت از بیماران 
خاص که از آبان ۱۴۰۱ در استان اصفهان راه اندازی شده، 
در سه سال گذشته حدود ۱,۲۰۰ میلیارد تومان برای بیماران 
هزینه کرده است. این صندوق نقش مهمی در کاهش بار 
مالی بیماران داشته و در مواردی مانند بیماران ام اس، تا ۹۵ 
درصد هزینه ها را پوشش می دهد. مدیرکل بیمه سلامت استان 
افزود: هدف ما کاهش فشار اقتصادی بر خانواده ها و بیماران 
است و تلاش می کنیم با مدیریت منابع و توسعه صندوق ها، 
به ویژه  بیماران  همه  برای  را  درمانی  خدمات  به  دسترسی 

بیماران صعب العلاج تضمین کنیم.
	Á پیشــگیری و فناوری جزو سیاست‌های 

کلیدی بیمه سلامت استان
 مدیرکل بیمه سلامت با بیان اینکه یکی از سیاست های 
کلیدی بیمه سلامت استان، استفاده از فناوری های نوین و 
تقویت نظارت مردمی است، توضیح داد: این نهاد در حال 
گسترش برنامه های پیشگیری و آموزش سلامت است تا 
ضمن کاهش هزینه های درمانی، کیفیت خدمات ارتقا یابد. 
در  مصنوعی  هوش  و  دیجیتال  فناوری های  از  بهره گیری 
مدیریت پرونده های بیماران، ثبت و پیگیری خدمات درمانی و 
تحلیل داده های سلامت، از جمله اقدامات مهم بیمه سلامت 
برای افزایش شفافیت و کارایی است. او همچنین تأکید کرد: 
نظارت مردمی یکی از ابزارهای مؤثر در کنترل هزینه ها و 
ارتقای کیفیت خدمات است. بیمه سلامت با ایجاد سامانه های 
گزارش دهی و دریافت بازخورد مستقیم بیمه شدگان، توانسته 
است بسیاری از مشکلات را شناسایی و اصلاح کند. به گفته 
مدیرکل بیمه سلامت اصفهان این اقدامات در کنار برنامه های 
مالی  بار  کاهش  به  عمومی،  ارتقای سلامت  و  پیشگیری 

سیستم و افزایش رضایت بیمه شدگان کمک کرده است.
 نظارت بر عملکرد پزشکان در اولویت بیمه سلامت است

محمدحسین صفاری افزود: نظارت بر عملکرد پزشکان و 
مؤسسات طرف قرارداد از اولویت های بیمه سلامت در استان 
اصفهان است و این نظارت به صورت مردمی انجام می شود. 
او خاطرنشان کرد: حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار بیمه‌شده در 
استان اصفهان می توانند از طریق سامانه رسیدگی به شکایات 
نظرات   shekayat.ihio.gov.ir آدرس  به  پیشنهادات  و 
و انتقادات خود را ثبت کنند. به گفته مدیرکل بیمه سلامت 
استان اصفهان، این سامانه با امکان دسترسی با کد ملی و 
شماره موبایل، به منظور رسیدگی به درخواست ها و شکایات 

طراحی شده و در استان اصفهان، رسیدگی به این درخواست ها 
در کمتر از ۴۸ ساعت انجام می شود که این امر استان را 
در رتبه دوم کشور قرار داده است. صفاری ادامه داد: سطح 
رضایت مندی از رسیدگی به شکایات در ۶ماهه اول سال جاری 
به بیش از ۹۴ درصد رسیده که رتبه اول کشوری را به همراه 
داشته است. مدیرکل بیمه سلامت استان اصفهان تأکید کرد: 
هدف ما این است که بیمه شدگان به عنوان ناظران اصلی، بر 
عملکرد مؤسسات و پزشکان نظارت داشته باشند. این نظارت 
مردمی همراه با سامانه پاسخگویی ۲۴ ساعته با کد دستوری 
#۱۶۶۶* امکان رسیدگی سریع به مشکلات را فراهم کرده 
است. او به اهمیت پیشگیری در حوزه سلامت اشاره کرد و 
افزود: معاونت پیشگیری بیمه سلامت در ۲ سال اخیر تشکیل 
شده و تمرکز بر کاهش بیماری ها از طریق پیشگیری است؛ 
زیرا در بیماری هایی مانند دیابت که هزینه های بالایی دارند 
به نظام  سنگین  هزینه های  تحمیل  از  می تواند  پیشگیری 
سلامت و بودجه عمومی کشور جلوگیری کند. صفاری با بیان 
اینکه استفاده از فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی در 
نسخه نویسی الکترونیک نیز در دستور کار قرار دارد، ابراز کرد: 
این فناوری می تواند خطاهای انسانی، تقلب های احتمالی و 

تداخلات دارویی را کاهش دهد.
	Á پیشنهاد صندوق حمایت از بیماران خاص با 

مشارکت صنایع
 مدیرکل بیمه سلامت استان اصفهان در پاسخ به پرسش 
اصفهان امروز مبنی بر سهم صنایع استان بخصوص صنایع 
آلاینده در بیمه حمایتی بیماران خاص و صعب العلاج گفت: 
یکی از پیشنهادات تازه بیمه سلامت استان، تشکیل صندوق 
حمایت از بیماران خاص با مشارکت صنایع آلاینده است. 
این پیشنهاد به استانداری ارائه شده تا با استفاده از مسئولیت 
اجتماعی صنایع، بخشی از هزینه های درمانی بیماران خاص 
تأمین شود. صفاری افزود: هدف ما استفاده از ظرفیت صنایع 
برای حمایت از بیماران صعب العلاج و کاهش فشار مالی بر 
بیمه سلامت است. این اقدام می تواند علاوه بر کاهش بار 
مالی بیمه سلامت، نقش مهمی در تقویت مسئولیت اجتماعی 
صنایع و تعامل بین نهادهای دولتی و خصوصی ایفا کند. 
با همکاری  بیمه سلامت استان خاطرنشان کرد:  مدیرکل 
صنایع و حمایت استانداری، امکان ایجاد یک مدل پایدار و 
مؤثر برای حمایت از بیماران خاص فراهم خواهد شد. او در 
پایان تأکید کرد: بیمه سلامت استان اصفهان با ادامه این 
سیاست ها، تلاش دارد خدمات خود را گسترش دهد، کیفیت 
درمان را ارتقا بخشد و ضمن کاهش هزینه ها، رفاه بیمه شدگان 

و حمایت از بیماران خاص را تضمین کند.

 برگزاری ویژه برنامه گلبرگی از 
یاس در چهارباغ اصفهان

 گروه اصفهان: مدیر پروژه چهارباغ عباسی از برگزاری 
ویژه برنامه فرهنگی »گلبرگی از یاس« به مناسبت میلاد 
حضرت زینب کبری )س( خبر داد و گفت: این برنامه باهدف 
ترویج فرهنگ ایثار، مهربانی و الگوگیری از سیره حضرت 
زینب )س( از دوم تا چهارم آبان در محور فرهنگی تاریخی 
چهارباغ برگزار می شود. سیروس خوراسگانی اظهار کرد: 
ویژه برنامه »گلبرگی از یاس« هم زمان با فرارسیدن میلاد 
باسعادت حضرت زینب کبری )س( و گرامیداشت روز پرستار 
در محور فرهنگی تاریخی چهارباغ اصفهان برگزار می شود. 
او افزود: این رویداد فرهنگی از دوم تا چهارم آبان سال جاری 
هر روز از ساعت ۱۶:۰۰ تا ۱۹:۳۰ با مشارکت گروه‌های 
مردمی، هنرمندان و فعالان فرهنگی در قالب برنامه ای شاد، 

خانوادگی و معرفتی برگزار خواهد شد. 
مدیر پروژه چهارباغ عباسی با اشاره به بخش های مختلف این 
برنامه تصریح کرد: در جریان ویژه برنامه »گلبرگی از یاس«، 
غرفه های متنوع فرهنگی، هنری و آموزشی برپا می شود و 
میز گفت وگوی دوستانه با محوریت سیره حضرت زینب )س( 
و نقش زنان در جامعه اسلامی برگزار خواهد شد. خوراسگانی 
و  فرهنگی  پذیرایی  آئینی،  سرودهای  اجرای  داد:  ادامه 
مسابقات مشارکتی نیز از دیگر بخش های جذاب این برنامه 
است که تلاش دارد فضای چهارباغ را به محیطی شاد و 
معنوی برای خانواده ها تبدیل کند. او خاطرنشان کرد: محور 
فرهنگی تاریخی چهارباغ به عنوان قلب فرهنگی اصفهان، 
و  فرهنگی  رویدادهای  برگزاری  برای  مناسبی  ظرفیت 
اجتماعی دارد و ویژه برنامه هایی ازاین دست می تواند در تقویت 
نشاط اجتماعی، ترویج فرهنگ اهل بیت )ع( و افزایش تعامل 
شهروندان با فضاهای عمومی نقش مؤثری داشته باشد. 
مدیر پروژه چهارباغ عباسی گفت: از عموم شهروندان دعوت 
می شود با حضور در این برنامه سه روزه، ضمن بهره مندی از 
فضاهای فرهنگی، در گرامیداشت میلاد حضرت زینب )س( 

و روز پرستار مشارکت کنند.

 افزایش سهم درآمدهای 
پایدار در بودجه ۴۰ همتی 

شهرداری اصفهان
 گروه اصفهان: نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
جزئیات موارد مطرح شده در جلسه این هفته کمیسیون 
تلفیق شورای اسلامی این کلان شهر را تشریح کرد. سید 
امیر سامع با اشاره به موارد مطرح شده در جلسه هفته جاری 
کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: 
موضوعی که در این جلسه موردبحث قرار گرفت، بحث 
کسب درآمدهای شهرداری است، زیرا در مقابل درآمدها، ما 
هزینه های عمران شهر و نگهداری شهر را داریم و این مسئله 
در بودجه شهرداری کاملًاً دیده شده است. او با تشریح اجزای 
اصلی درآمدهای مدیریت شهری اصفهان افزود: درآمدهای 
شهر اصفهان در حوزه مدیریت شهری دارای چهار بخش 
اصلی است؛ نخستین بخش، درآمدهای ساختمانی است که 
مردم عزیز بیشتر با آن آشنا هستند و هر فردی که قصد 
مرتبط  عوارض  یا  باشد  داشته  ساختمانی  پروانه  دریافت 
با ساختمان خود را پرداخت کند، مبالغی را به شهرداری 
می پردازد که تحت عنوان درآمدهای ساختمانی محسوب 
ادامه  اصفهان  اسلامی شهر  نایب رئیس شورای  می شود. 
داد: در مقطعی، عمده درآمد شهرداری ها از محل درآمدهای 
ساختمانی تأمین می شد، اما به دلیل اینکه این نوع درآمدها 
نمی تواند پایدار باشد و از سوی دیگر ممکن است به معنای 
»شهر فروشی« تلقی شود، سهم این درآمدها امروز حدود ۳۰ 
تا ۳۵ درصد بودجه شهر را تشکیل می دهد، البته این بخش 
همچنان مهم است و تعامل با فعالان حوزه ساخت وساز 
ادامه دارد. سامع با اشاره به سیاست های تشویقی شورا برای 
رونق ساخت وساز بیان کرد: بسته های تشویقی ای برای این 
موضوع در نظر گرفته شده است؛ به طور مثال، تا مهرماه 
درصد بیشتری از تخفیف ارائه می شد و در حال حاضر نیز 
تا اواخر آبان و اوایل آذرماه دوباره بسته تشویقی فعال است، 
همچنین هرچه به ماه های پایانی سال نزدیک می شویم 
سهم این تخفیف ها از ۳۰ درصد به تدریج کاهش یافته و تا 
پایان سال به حدود ۲۰ درصد خواهد رسید. او در تشریح 
بخش دوم درآمدهای شهرداری افزود: بخش دیگر درآمدها 
شامل درآمدهای ناشی از سرمایه گذاری، مشارکت و فروش 
املاک شهرداری است و زمین هایی که شهرداری درگذشته 
خریداری کرده و فراوری، تفکیک و آماده سازی شده اند، در 
پروژه های مشارکتی شهر یا به عنوان معوض فعالیت های 
عمرانی به پیمانکاران واگذار می شود که این بخش هم اکنون 
پررنگ تر شده و شهرداری برای افزایش درآمدهای پایدار، 
ورود جدی به حوزه سرمایه گذاری را دنبال می کند تا ضمن 
کاهش وابستگی به درآمدهای ساختمانی، منابع جدید تأمین 
شود. سامع تأکید کرد: هم اکنون حدود پنج هزار میلیارد تومان 
درآمد مشارکتی داریم که حدود ۱۲ درصد بودجه را تشکیل 
می دهد درحالی که این عدد درگذشته تنها سه یا چهار درصد 
بود و تأکید ما این است که این نسبت سال به سال افزایش 
یابد و این موضوع مستلزم استفاده از روش های جذاب تر برای 
جلب مشارکت مردم است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با بیان اینکه بخش سوم درآمدی شهرداری درآمد 
ناشی از عوارض ارزش افزوده است، گفت: پیش ازاین، سهمی 
از مالیات ها به شهرداری ها می رسید، اما هم اکنون این موارد در 
ارزش افزوده تجمیع شده است و درصدی از ارزش افزوده ای 
که مردم هنگام خرید کالاها یا در فعالیت پیمانکاران پرداخت 
می کنند، به عنوان درآمد شهرداری ها در نظر گرفته می‌شود و 
تحقق کامل این درآمد برای شهرداری ها اهمیت حیاتی دارد. 
سامع خاطرنشان کرد: از بودجه ۴۰ همتی یعنی ۴۰ هزار 
میلیاردتومانی مربوط به سال ۱۴۰۴، تاکنون که در نیمه راه 
هستیم حدود ۴۰ درصد آن محقق شده است که نسبتاً رقم و 
عملکرد قابل قبولی به شمار می رود، هرچند هزینه ها باتوجه به 

تورم و سایر مسائل، دائماً در حال افزایش است.

 نخستین جشنواره تاک و 
افلاک در شهر کامو و چوگان 

برگزار شد
 نخستین جشــنواره »تاک و افلاک« با محوریت معرفی 
ظرفیت های فرهنگی و گردشگری شهر کامو، در روزهای اول 
و دوم آبان ماه با حضور گسترده مردم و مسئولان در این شهر 

برگزار شد.
 به گزارش فارس، نخستین جشــنواره »تاک و افلاک« 
با محوریت معرفی ظرفیت های فرهنگی و گردشــگری شهر 
کامو، در روزهای اول و دوم آبان ماه با حضور گســترده مردم و 
مسئولان در این شهر برگزار شد. در این جشنواره، برنامه های 
متنوعی از جمله اجرای آیین عروسی سنتی، بازی های بومی 
و محلی، و برپایی غرفه های صنایع دستی با حضور هنرمندان 
کشــوری برگزار شــد و جلوه ای از فرهنگ غنی منطقه را به 
نمایش گذاشــت. این رویداد باهدف احیای آیین های سنتی و 
تقویت گردشگری منطقه ای، مورد استقبال چشمگیر شهروندان 
و گردشگران از سراسر کشور قرار گرفت که با حضور مسئولان 
محلی و ملی همراه بــود و بخش هایی از آن به صورت زنده از 
شبکه های تلویزیونی پخش شد. مجتبی راعی، فرماندار ویژه 
شهرستان کاشان در حاشیه آیین جشنواره تاک و افلاک در شهر 
کامو و چوگان اظهار داشت: برگزاری جشنواره های فصلی در 
سطح شهرستان کاشان، بستری مؤثر برای توسعه گردشگری 
و شناساندن ویژگی های فرهنگی، طبیعی و اقتصادی مناطق 
مختلف است. او افزود: شهرستان کاشان با برخورداری از ۷ شهر 
و ۵۸ روستا، ظرفیت های کم نظیری در حوزه گردشگری دارد که 
باید به صورت هدفمند معرفی شوند. راعی با بیان اینکه جشنواره 
تاک و افلاک پانزدهمین رویداد فرهنگی شهرســتان در سال 
جاری است، اظهار داشت: پیش ازاین، جشنواره انار در جوشقان 
برگزار شد و در آینده نزدیک نیز جشنواره زعفران در روستای 
علوی برگزار خواهد شد. او تأکید کرد: استمرار این جشنواره ها، 
ضمن تقویت هویت محلی، زمینه ساز رونق اقتصادی و جذب 
گردشگر داخلی و خارجی خواهد بود. محمدرضا دایی، شهردار 
کامو و چوگان نیز در این مراسم با اشاره به ظرفیت های کم نظیر 
این شــهر در حوزه کشــاورزی و گردشــگری علمی، اظهار 
داشــت: شهر کامو و چوگان با ارتفاع ۲۳۰۰ متر از سطح دریا، 
یکی از مرتفع ترین و زیباترین شهرهای استان اصفهان است 
که به واسطه موقعیت خاص خود، میزبان رصدخانه ملی ایران 
شده اســت. او با بیان اینکه این شهر موفق به کسب عنوان 
برتر جشنواره ملی »تاک و افلاک« شــده، افزود: این افتخار 
حاصل تلاش مردم انقلابی، مذهبی و پرتلاش کامو و چوگان 
است که در کنار حفظ آیین های سنتی، در حوزه کشاورزی نیز 
نقش آفرینی کرده اند. دایی با اشاره به ظرفیت باغات انگور در این 
منطقه اظهار داشت: امسال ۸۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهر 
زیر کشت انگور رفته و بیش از ۱۲۰۰ تن محصول برداشت شده 
که بخشی از آن به بازارهای صادراتی راه یافته است. شهردار کامو 
و چوگان تأکید کرد: برندسازی انگور کامو و چوگان در دستور کار 
قرار دارد و این محصول قابلیت تبدیل به برند ملی را داراست. او 
خاطرنشان کرد: ظرفیت های این شهر تنها به کشاورزی محدود 
نمی شــود، بلکه در حوزه گردشگری علمی، فرهنگی و سنتی 
نیز زمینه های گسترده ای برای توسعه وجود دارد که با حمایت 
مسئولان و مشارکت مردم، می تواند به الگویی موفق در سطح 

کشور تبدیل شود.

 آغاز ساخت نیروگاه خورشیدی 
۳۶ مگاواتی در گلشهر گلپایگان

 ساخت نیروگاه خورشیدی ۳۶ مگاواتی در گلشهر گلپایگان 
آغاز شد.

 مدیرعامل شرکت توسعه انرژی های تجدیدپذیر خلیج فارس 
با بیان اینکه این نیروگاه در زمینی به مساحت ۵۰ هکتار ساخته 
می شود، گفت: نیروگاه خورشیدی سردار شهید سلامی گلشهر 
گلپایگان با سرمایه گذاری ۱۵ میلیون دلاری )۲۰ هزار همت( 
شرکت توسعه انرژی های تجدیدپذیر خلیج فارس در مدت ۱۲ 
ماه ساخته می شود. مهدی همدم مؤمن افزود: این نیروگاه در 
آینده به ظرفیت تولید ۲۰۰ مگاوات برق خورشیدی می رسد. او 
با اشاره به اینکه چشم انداز شرکت توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
خلیج فارس ایجاد ۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در مدت ۵ 
سال در کشور است گفت: این شرکت تاکنون پروانه ساخت ۲ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را در ۱۰ استان کشور 

گرفته است.

 واگذاری ۱۱ قطعه زمین به 
خانواده های چهار فرزندی در 

اردستان
 سرپرســت اداره راه و شهرسازی شهرســتان اردستان از 
الحاق ۶۶ هکتار زمیــن برای اجرای قانون جوانی جمعیت در 

این شهرستان خبر داد.
 ســیدنورالله عقدایی اظهار کرد: در راستای اجرای قانون 
حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت و باتوجه به تغییر وضعیت 
تعدادی از متقاضیان از سه فرزندی به چهار فرزندی تعداد یازده 
فقره قرارداد واگذاری زمین به این متقاضیان تحویل شــد. او 
افزود: در پی الحاق ۶۶ هکتار زمین به محدوده شهرهای این 
شهرستان، تاکنون ۳۹ هکتار زمین به محدوده شهر اردستان، ۱۷ 
هکتار به شهر زواره و ۱۰ هکتار به شهر مهاباد اضافه شده است. 
سرپرســت اداره راه و شهرسازی شهرســتان اردستان از 
آماده ســازی مرحله دوم قرعه کشی خبر داد و ادامه داد: مراحل 
صدور اســناد تک برگ قطعات در حال انجام است و به محض 

صدور اسناد، مرحله دوم قرعه کشی انجام خواهد شد. 
عقدایی با اشــاره به اینکه در مرحله نخســت این طرح، 
۸۶ قطعه زمین به متقاضیان واجد شــرایط واگذار شده بود، از 
متقاضیان ثبت نامی در طرح جوانی جمعیت خواست در صورت 
نقص یا عدم تکمیل مدارک، دراسرع وقت نسبت به ارائه مدارک 
موردنیاز اقدام کنند تا روند بررسی و واگذاری اراضی با سرعت 

بیشتری ادامه یابد.

 حقابه اصفهان در جدول منابع و مصارف لحاظ شود
 گروه اصفهان: نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: آخرین فرصت برای توقف فرونشست زمین در اصفهان، 
میلیون  اگر حداقل ۵۰  است؛  مادی های شهر  احیای حقابه 
مترمکعب حقابه اصفهان در جدول منابع و مصارف لحاظ شود، 
می توان در زمان باز شدن آب زاینده رود سهم شهر را نیز تأمین 
کرد تا آب در مادی ها جریان پیدا کند. سید امیر سامع در سی و 
هشتمین جلسه مشترک مجمع نمایندگان شهرستان و شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه سرانه فضای سبز، باغات و 
مادی ها شهر اصفهان نسبت به بسیاری از شهرها کمتر است، 
اظهار کرد: درگذشته اصفهان به عنوان یک باغشهر شناخته 
می شد و حدود ۳۰ هزار هکتار فضای سبز داشت، اما اکنون 
تنها ۵ هزار هکتار از آن باقی مانده است؛ این میزان هم حق و 
هم حیات شهر اصفهان محسوب می شود. او افزود: بر اساس 
مستندات مشاور وزارت نیرو، برای نگهداری این میزان فضای 
سبز، سالانه حدود ۷۳ میلیون مترمکعب آب موردنیاز است، 
درحالی که در حال حاضر تنها ۳۰ میلیون مترمکعب آب برای 
نگهداری فضای سبز، باغات و مادی ها شهر تأمین می‌شود؛ 
این وضعیت به مثابه آن است که نیمی از نیاز یک موجود زنده 
تأمین شود و در نتیجه موجب ضعف و آسیب دیدگی فضای سبز 
می شود. نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در شهر 
اصفهان و آبخوان برخوار حداقل ۵ هزار حلقه چاه مجاز وجود 
دارد که این عدد در بعضی برآوردها تا ۱۰ هزار حلقه نیز می رسد؛ 
از این تعداد حداکثر چاه های در اختیار شهرداری به دو درصد این 
مقدار هم نمی رسد، بااین حال همواره فضای سبز اصفهان مورد 
اتهام قرار می گیرد، درحالی که این فضا متعلق به تمام استان، 
شهر و مردم است و همه به آن افتخار می کنند، چراکه یکی از 

ویژگی های شاخص شهر اصفهان همین فضای سبز آن است. 
سامع تصریح کرد: از ۱۲۰ میلیون مترمکعب آبی که به عنوان 
حق اصفهان برای مادی ها و فضای سبز، باغات و مادی ها 
تعیین شده، درخواست شده است ۵۰ میلیون مترمکعب آن در 
جدول منابع و مصارف ثبت شود؛ بر اساس توافق صورت گرفته 
در استان، شهر اصفهان باید در این جدول لحاظ شود، به گونه ای 
که تنها ۵ درصد از آب رودخانه به شهر اختصاص پیدا کند. 
او خاطرنشان کرد: اکنون که حقابه رودخانه برای تأمین آب 
موردنیاز فضای سبز و مادی ها و شهر اصفهان تأمین نمی شود، 
حداقل لازم است که بخشی از پساب تصفیه خانه های پیرامون 

شهر از جمله تصفیه خانه های شمال، جنوب، شرق و غرب به 
فضای سبز شهر اصفهان به عنوان حقابه دار اختصاص پیدا 
خاطرنشان  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  نایب رئیس  کند. 
شمال  در  پساب  از  بی رویه  برداشت های  درعین حال  کرد: 
اصفهان توسط افراد غیرمحق انجام می شود و برخی که هیچ 
حقی ندارند، بدون مجوز و به ناحق از منابع پساب بهره برداری 
می کنند. سامع با اشاره به اینکه کل فضای سبز شهر اصفهان 
برای بقا و پایداری خود به حدود ۷۰ میلیون مترمکعب آب از 
منابع چاه و رودخانه نیاز دارد و حداکثر می توان ۵۰ درصد از آب 
بازیافت شده برای آبیاری این فضای سبز استفاده کرد، بنابراین 

همچنان شهر به حقابه خود از رودخانه برای تأمین آب فضای 
سبز، مادی ها و انهار و جلوگیری و توقف فرونشست های شهر 
نیاز دارد، افزود: درگذشته خشک شدن حتی یک درخت به منزله 
یک خط قرمز برای شهر بود، لیکن به رغم فعالیت ها و تلاش های 
در حال انجام، در بیشتر نقاط شهر شاهد خشک شدن درختان و 
مرگ تدریجی میراث طبیعی و سرمایه های تکرارناپذیر درختان 
شهر هستیم و ضرورت دارد همه مسئولان استان و شهر جهت 
جلوگیری از این زوال تدریجی وظایف خود را انجام دهند. او 
تصریح کرد: افزایش راندمان شبکه آبیاری توسعه سیستم های 
آبیاری تحت فشار بهره ور، قطره ای، زیرسطحی و… همچنین 
حذف یا جایگزینی گونه های پرآب خواه و حداکثر استفاده از 
گونه های مناسب اقلیم در فضای سبز شهر و استفاده از آخرین 
خاک،  بهبود  سبز،  فضای  نگهداشت  برای  روز  فناوری های 
مبارزه با آفات، از شهرداری در حال پیگیری و اقدام بوده و لازم 
است این اقدامات با سرعت و مدیریت بیشتری صورت گیرد. 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه آخرین 
فرصت برای توقف فرونشست زمین در اصفهان، احیای حقابه 
مادی های شهر است، گفت: اگر حداقل ۵۰ میلیون مترمکعب 
حقابه اصفهان در جدول منابع و مصارف لحاظ شود، می توان در 
زمان های باز شدن آب زاینده رود سهم شهر را نیز تأمین کرد 
تا آب در مادی ها جریان پیدا کند. سامع ادامه داد: برای توقف 
فرونشست زمین، برای زنده نگه داشتن درختان صدساله اصفهان 
و برای آنکه در آینده ناچار نشویم به مردم بگوییم درختان شهر از 
بین رفته اند، باید حق شهر و حق فضای سبز، باغات و مادی ها 
آن پرداخت شود، زیرا فضای سبز حق شهر، شهروندان و همه 

مردم این سرزمین است.
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